

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	211,310,768	19,268,165	192,042,603
基本財産受取利息	5,921,121	15,474,085	△ 9,552,964
投資有価証券売却益	201,198,150	0	201,198,150
基本財産受取賃貸料	4,191,497	3,794,080	397,417
受取会費	18,989,000	19,395,900	△ 406,900
加盟団体会費	5,869,000	5,798,000	71,000
受取登録料	13,120,000	13,597,900	△ 477,900
事業収益	62,475,718	57,111,603	5,364,115
広報事業収入	535,000	530,000	5,000
宿泊事業収入	46,818,105	43,588,760	3,229,345
財産賃貸事業収入	9,333,019	9,321,322	11,697
売店事業収入	1,846,220	1,612,477	233,743
参加料収入	962,040	785,020	177,020
審査検定料収入	121,480	55,460	66,020
管理分担金収入	649,321	769,321	△ 120,000
協賛金収入	1,750,000	0	1,750,000
その他事業収入	460,533	449,243	11,290
受取補助金等	229,946,657	218,819,320	11,127,337
日体協助成金等収入	3,208,400	3,780,980	△ 572,580
団体等助成金収入	840,000	480,000	360,000
日体協受託収入	1,190,800	1,156,000	34,800
岡山県補助金収入	136,578,575	138,847,000	△ 2,268,425
岡山県委託金収入	73,925,882	62,924,340	11,001,542
団体等委託金収入	480,000	0	480,000
スポーツ振興くじ助成金収入	7,123,000	4,292,000	2,831,000
玉野市補助金収入	6,600,000	7,339,000	△ 739,000
受取負担金	2,705,220	2,637,140	68,080
負担金収入	2,705,220	2,637,140	68,080
受取寄付金	14,560,382	14,859,478	△ 299,096
一般寄付金収入	8,800,000	9,300,000	△ 500,000
賛助会寄付金収入	5,192,000	5,009,676	182,324
自販機寄付金収入	568,382	549,802	18,580
雑収益	66,285	360,131	△ 293,846
雑収益	66,285	360,131	△ 293,846
指定正味財産からの振替額	9,513,206	10,293,720	△ 780,514
経常収益計	549,567,236	342,745,457	206,821,779
(2) 経常費用			
事業費	332,506,553	322,505,575	10,000,978
給料手当	58,678,147	57,259,465	1,418,682
臨時雇賃金	1,391,999	2,623,086	△ 1,231,087
賞与引当金繰入	2,561,036	2,844,211	△ 283,175
役員報酬	437,900	436,420	1,480
福利厚生費	9,594,295	9,317,896	276,399
旅費交通費	62,125,638	51,104,687	11,020,951
通信運搬費	1,619,302	1,611,459	7,843
減価償却費	11,967,593	12,840,554	△ 872,961
消耗品費	8,271,576	7,582,030	689,546
修繕費	5,195,304	7,526,651	△ 2,331,347
印刷製本費	5,643,664	1,968,439	3,675,225
燃料費	225,061	327,074	△ 102,013
光熱水料費	11,575,048	10,418,353	1,156,695
賃借料	3,578,180	650,665	2,927,515
保険料	983,098	942,081	41,017
諸謝金	3,248,250	6,747,750	△ 3,499,500
租税公課	23,400	8,000	15,400
支払負担金	10,094,200	10,362,040	△ 267,840
支払助成金	125,207,473	127,364,978	△ 2,157,505

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
委託費	8,049,076	8,586,539	△ 537,463
会議費	1,787,283	1,637,764	149,519
支払手数料	228,804	240,043	△ 11,239
貸倒償却	0	91,590	△ 91,590
雑費	20,226	13,800	6,426
管理費	21,285,804	21,850,582	△ 564,778
役員報酬	934,200	931,030	3,170
給料手当	6,096,431	6,780,728	△ 684,297
賞与引当金繰入	266,084	336,812	△ 70,728
退職給付費用	2,702,000	755,000	1,947,000
福利厚生費	996,763	1,103,318	△ 106,555
会議費	428,358	401,142	27,216
旅費交通費	1,345,840	1,127,190	218,650
通信運搬費	620,302	241,172	379,130
減価償却費	25,077	37,591	△ 12,514
消耗品費	1,201,314	703,426	497,888
修繕費	74,116	258,559	△ 184,443
印刷製本費	138,186	83,700	54,486
燃料費	123,859	87,900	35,959
光熱水料費	334,394	344,036	△ 9,642
賃借料	435,184	435,184	0
保険料	718,230	715,190	3,040
諸謝金	70,000	20,000	50,000
租税公課	2,949,150	5,756,700	△ 2,807,550
支払負担金	686,400	707,000	△ 20,600
支払寄付金	30,000	0	30,000
支払手数料	93,864	98,600	△ 4,736
委託費	1,016,052	925,824	90,228
雑費	0	480	△ 480
経常費用計	353,792,357	344,356,157	9,436,200
評価損益等調整前当期経常増減額	195,774,879	△ 1,610,700	197,385,579
当期経常増減額	195,774,879	△ 1,610,700	197,385,579
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
固定資産除却損	2	8	△ 6
経常外費用計	2	8	△ 6
当期経常外増減額	△ 2	△ 8	6
税引前当期一般正味財産増減額	195,774,877	△ 1,610,708	197,385,585
当期一般正味財産増減額	195,774,877	△ 1,610,708	197,385,585
一般正味財産期首残高	79,938,639	81,549,347	△ 1,610,708
一般正味財産期末残高	275,713,516	79,938,639	195,774,877
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	5,921,121	15,474,085	△ 9,552,964
投資有価証券売却益	203,233,913	0	203,233,913
一般正味財産への振替額	216,632,477	25,767,805	190,864,672
当期指定正味財産増減額	△ 7,477,443	△ 10,293,720	△ 200,417,636
指定正味財産期首残高	1,066,917,853	1,077,211,573	△ 10,293,720
指定正味財産期末残高	1,059,440,410	1,066,917,853	△ 7,477,443
III 正味財産期末残高	1,335,153,926	1,146,856,492	188,297,434